

بسم الله الرحمن الرحيم

مقدمه

الحمد لله رب العالمين و العاقبة للمتقين و الصلوة و السلام على خير خلقه محمد و آله و اصحابه
اجمعين اما بعد:

دولت انگلیس به منظور ایجاد یک فرقه ی جدید بر علیه مسلمانان زبده ترین جاسوس خود را به عراق می فرستد از قضاء آن جاسوس محمد نجدی جاه طلب و مغرور را پیدا می کند و نقشه ی شوم خود را در او پیاده کرده و فرقه ی وهابیت را بوجود می آورد. حدوداً ۲۹۰ سال از این واقعه می گذرد و هم اکنون وهابی ها حرمین شریفین و کل جزیره العرب را تصاحب کرده و عقائد انحرافی خود را می خواهند به دنیا تحمیل کنند. برادران و خواهران مسلمان! هیچ وقت فکر نکنید وهابیت هم مانند مذاهب اربعه یک مذهب اجتهادی مرتبط با خدا و رسولش است بلکه وهابیت یک مرام سیاسی و حزب شیطانی است آنها همه ی مسلمانان را مشرک و کافر و خون و مالشان را حلال و مباح می دانند با کافران و مشرکان کاری ندارند فقط کارشان و نبردشان با مسلمانان است پس آگاه باشید و از این فرقه حذر کنید. امید است این مجموعه در شناختن لامذهبان یاریتان کند.

چه کافر دلانند وهابیان	که خواهند دین مبین را زیان
نه پابند ملت نه پابند دین	بجان تابع دیوِ نفس لعین
نه از ابوحنیفه نه شافعی	منافی هر حجت واقعی
ره شان زهر چار مذهب جدا	برین گمرهی باد قهر خدا

ستاد برگزاری مراسم مولد النبی صلی الله علیه و سلم روستای عرفان آباد

زمستان/۱۳۹۱

۱- از دیدگاه انگلیس ها، انسانها به چند دسته تقسیم می شوند؟

جواب: از نظر انگلیس ها انسانها به سه گروه تقسیم می شوند. اول انگلیسها هستند، می گویند: مُکَمَل ترین مخلوقیکه خداوند به صورت انسان خلق کرده است خودشان هستند. دوم اروپائی ها و آمریکائی های سفید پوست، قابل احترام بودن آنها را نیز قبول می کنند. سوم انسانهای دیگر غیر از این دو گروه، اینها مخلوقاتی هستند که در میان انسان و حیوان قرار دارند، لایق حرمت نبوده، مستحق به وطن، آزادی و استقلال نیستند و فقط به خاطر اداره شدن از طرف انگلیس ها آفریده شده اند.^۱

۲- تعداد جاسوسان دولت انگلیس که همزمان با همفر در بلاد اسلامی جاسوسی می کردند چند نفر بوده اند؟

جواب: همفر در اعترافات خود چنین می نویسد: سکرتر(دبیر) در پی سخنان محرمانه خود چنین گفت: بدان که در این میدان تو تنها نیستی بسیار انسانهای موظف داریم، مثل کاری که تو می کنی آنها نیز کارها انجام می دهند وزارت مستعمرات بخاطر اجرای این وظیفه، تا این وقت به تعداد بیش از پنج هزار (۵۰۰۰) نفر را موظف ساخته است. وزارت می خواهد در آینده این تعداد را به صد هزار (۱۰۰.۰۰۰) نفر افزایش دهد. هنگامیکه

^۱ - دشمنی انگلیسها به اسلام/ ۹۲

جاسوس های ما به صدهزار برسد به تمام مسلمانان حاکم خواهیم شد و تمام ممالک اسلامی در کنترل بریتانیا خواهد آمد.^۲

۳- همفر در ممالک اسلامی بعنوان جاسوس در چه کشورهایی مأموریت داشته است؟

جواب: مصر، عراق، ایران، حجاز و ترکیه.^۳

۴- همفر جاسوسی خود را در بلاد اسلامی از چه تاریخی و از کجا آغاز نموده است؟

جواب: از سال ۱۱۲۲ هجری قمری (۱۷۱۰ میلادی)، از استانبول مرکز امپراطوری عثمانی آغاز نموده است.^۴

۵- همفر محمد نجدی را در چه سالی و در کجا به دام انداخت؟

جواب: همفر جاسوس انگلیسی محمدبن عبدالوهاب نجدی ۱۴ ساله را در

سال ۱۱۲۵ هجری قمری (۱۷۱۳م) در بصره به دام افکند.^۵

۶- دولت انگلیس اولین مرکز وهابیت را در کدام شهر تأسیس نمود؟

جواب: شهر «درعیه».^۶

۷- در مورد پیدایش فرقه ی وهابیت غیر از حدیث «شاخ شیطان» آیا

حدیث دیگری از پیامبر نقل شده است که پیامبر خبر داده باشد؟

^۲ - اعترافات جاسوس انگلیسی/ ۷۹

^۳ - خاطرات همفر/ ۱۵

^۴ - اعترافات جاسوس انگلیسی/ ۱۴

^۵ - اعترافات جاسوس انگلیسی/ ۴

^۶ - اعترافات جاسوس انگلیسی/ ۹۰

جواب: بله از پیامبر احادیث زیادی موجود است که از پیدایش این فرقه خبر می دهد، یکی از آنها این حدیث است: «يُخْرَجُ فِي آخِرِ الزَّمَانِ فِي بَلَدِ مَسِيلْمَةَ رَجُلٌ يَغْيِرُ دِينَ الْإِسْلَامِ».^۷ حضرت رسول در این حدیث شریف از پیدایش نجدی منحوس خبر داده است.

۸- سرزمین نجد دقیقاً در کجای شبه جزیره ی عربستان واقع شده است؟

جواب: نجد ناحیه ای وسیع از شبه جزیره ی عربستان است که امروز قسمتی از کشور عربی سعودی محسوب می شود. مرکز نجد شهر معروف ریاض از ناحیه ی عارض است که این شهر اکنون پایتخت رسمی مملکت سعودی می باشد. نجد از جنوب به بلاد یمامه و احقاف، از شرق به عراق و احساء و قطیف، از شمال به صحرای شام و از غرب به ناحیه ی حجاز محدود است.^۸

۹- محمد بن عبد الوهّاب چند فرزند داشت؟

جواب: او چهار فرزند داشت بنامهای عبدالله، حسن، حسین و علی.

۱۰- آیا فرزندان محمد بن عبد الوهّاب برنامه های پدرشان را ادامه دادند؟

جواب: پس از مرگ محمد بن عبد الوهّاب، عبدالله پسر ارشد وی برنامه او را دنبال کرد و بعد از وی پسرانش به ترتیب سلیمان و عبدالرحمن جانشینان وی شدند و سلیمان بخصوص مردی فوق العاده متعصب بود. از حسن دومین

^۷ - (در آخرالزمان از شهر مسیلمة الکذاب (نجد) فردی ظهور می کند و دین اسلام را تغییر می دهد).

الفجرالصادق/ ۱۹

^۸ - وهابیان/ ۲۲۶

پسر محمد بن عبدالوہاب فرزندی بنام عبدالرحمن باقی ماند و از حسین و علی نیز فرزندان زیادی باقی ماندند که هنوز هم در شهر «درعیہ» هستند و به عنوان فرزندان شیخ معروفند.

۱۱- چرا به وہابی ها خوارج زمانه گفته اند؟

جواب: در کتاب «تاریخچه و نقد و بررسی وہابی ها» نگارنده عنوانی آورده بنام «شبهت وهابیان به خوارج» در این عنوان یازده شبهت را ذکر کرده است شبهت دهم آن را عیناً در اینجا می آوریم «هم چنانکه خوارج مسلمانان را می کشتند ولی بت پرستان و مشرکان از شر آنها در آمان بودند وهابیان نیز چنین بودند در هیچ تاریخی نقل نشده که وهابیان با کفار بجنگند یا یک مشرکی را بکشند آنان فقط مسلمانان را از دم شمشیر گذرانده اند بی آنکه گناهی از آنها سرزند در صورتیکه در همین زمان کفر و الحاد در روی زمین گسترده و عالمگیر شده بود وهابیان به فکر پیکار با آنان بر نیامدند بلکه با انگلیس ها و دیگران ساختند و مسلمانان را قتل عام کردند.

۱۲- اعتقاد وهابیان راجع به پیامبر اسلام چیست؟

جواب: حضرت علامه سید احمد زینی دحلان در «خلاصۃ الکلام» می نویسد: محمد بن عبدالوہاب می گفته که پیامبر ناشنوا است و برخی از پیروان او گستاخانه این اراجیف را در حضور وی اظهار داشته و گفته است که عصای دستی من در حال حاضر از شخص محمد بهتر است چون با این عصا در کشتن مار و دیگر حیوانات موذی بهره ها می برم ولی محمد مُرده است در او هیچ نفعی نیست و او سخنی را نمی شنود او مبلّغی بیش نبوده خبرش را رسانید و رفت. این سخنان در

حضور پسر عبدالوهاب گفته می شده و او تأیید می کرده و اظهار خوشنودی می نموده است.

۱۳- آیا بعد از نمازهای پنجگانه دعاء و استغفار نمودن بدعت است؟

جواب: خیر، بلکه مشروعیت آن با این آیه شریفه ثابت است: «فَإِذَا فَرَغْتَ فَانصَبْ وَإِلَىٰ رَبِّكَ فَارْغَب». در «لباب التأویل» حضرت ابن عباس این آیه را اینگونه تفسیر نموده است: «إِذَا فَرَغْتَ مِنَ الصَّلَاةِ الْمَكْتُوبَةِ فَانصَبْ إِلَىٰ رَبِّكَ فِي الدُّعَاءِ وَارْغَب إِلَيْهِ فِي الْمَسْأَلَةِ». یعنی هرگاه از نماز مکتوبه فارغ شدی پس در دعاء کردن از پروردگارت بزحمت بیفت و در طلب کردن از او رغبت کن.^۹

۱۴- ترکمان ها بعد از خوردن غذا جهت شکر مُنَعِم دست به دعاء می شوند آیا این اعمالشان بدعت است؟

جواب: خیر این اعمال پسندیده ی آنها با دلائل زیادی ثابت است. یکی از آن دلائل آیه ۱۷۲ سوره بقره است: «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُلُوا مِن طَيِّبَاتِ مَا رَزَقْنَاكُمْ وَاشْكُرُوا لِلَّهِ إِنْ كُنْتُمْ إِيَّاهُ تَعْبُدُونَ».^{۱۰}

۱۵- دلیل جواز زیارت قبر حضرت رسول اکرم (ص) چیست؟

جواب: مشروعیت زیارت قبر سید کائنات حضرت محمد صلی الله علیه و سلم غیر از دلائل سنت و اجماع امت با دلیل قرآنی هم ثابت است. خداوند کریم در آیه ۶۴ سوره نساء می فرماید: «وَلَوْ أَنَّهُمْ إِذ ظَلَمُوا أَنفُسَهُمْ جَاءُوكَ

^۹ - میزان الاعتدال ۳/۲۲۸

^{۱۰} - ای کسانی که ایمان آورده اید از نعمتهای پاکیزه ای که روزی شما کرده ایم بخورید و خدا را شکر کنید اگر

شما او را می پرستید.

فَاسْتَغْفِرُوا اللَّهَ وَاسْتَغْفِرْ لَهُمُ الرَّسُولُ لَوْجَدُوا اللَّهَ تَوَّابًا رَحِيمًا.^{۱۱} این آیه شریفه اَمّت اسلامی را تشویق می کند تا به حضور پیامبر برسند و نزدش استغفار کنند و پیامبر هم بر آنان طلب آمرزش کند و این، با رحلت پیامبر منقطع نمی گردد.^{۱۲}

۱۶- آیا مُرده ها صدای زنده ها را می شنوند؟

جواب: بله. در قرآن و احادیث دلائل متعددی در مورد سَمَاعِ الْمَوْتَى (شنیدن مردگان) آمده است. از جمله ی آن دلائل آیه ی ۴۵ سوره زخرف است: «وَسَأَلَ مَنْ أَرْسَلْنَا مِنْ قَبْلِكَ مِنْ رُسُلِنَا أَجَعَلْنَا مِنْ دُونِ الرَّحْمَنِ آلِهَةً يُعْبَدُونَ».^{۱۳} درخواست پرسش از پیامبرانی که چندین هزار سال قبل از پیامبر ما گذشته اند دلالت می کند که آنها صدای پیامبر ما را می شنوند اگر آنها نمی شنیدند «وَسَأَلَ مَنْ أَرْسَلْنَا مِنْ قَبْلِكَ» گفتن خداوند کار بیهوده ای می بود و بیهوده گفتن هم در شأن خداوند نیست.^{۱۴}

۱۷- آیا نداء اموات جائز است؟

جواب: بله، نداءِ مخلوقِ غائب، چه نزدیک چه دور، چه زنده چه مرده، چه صالح چه فاسق، چه مستغاث چه غیر مستغاث جائز است.^{۱۵}

^{۱۱} - و اگر این جماعت هنگامی که به خود ستم کردند پیش تو می آمدند و از الله آمرزش می خواستند و پیامبر نیز برای آنان طلب آمرزش می کرد خدا را بسیار توبه پذیر و مهربان می یافتند.

^{۱۲} - الحجج الثبوتیة فی اثبات تصرف النبی والولی بعد الممات / ۶۸

^{۱۳} - ای رسول خدا از پیامبران ما، که پیش از تو فرستاده ایم، بپرس: آیا بجز خدای رحمان، خدایانی که مورد پرستش قرار گیرند مقرر داشته ایم.

^{۱۴} - میزان الاعتدال ۲/ ۱۲۷

^{۱۵} - هدایة الخلق / ۳۵

۱۸- دلیل جواز نداء و فریاد زدن مُردگان چیست؟

جواب: دلائل بیشماری از کتاب و سنت، در منابع اهل سنت مذکور است. یکی از آن دلائل آیه ی ۷۸ و ۷۹ سوره اعراف است «فَاخَذَتْهُمْ الرَّجْفَةُ فَاصْبَحُوا فِي دَارِهِمْ جَاثِمِينَ فَتَوَلَّى عَنْهُمْ وَقَالَ يَا قَوْمِ لَقَدْ اَبْلَغْتُكُمْ رِسَالَهَ رَبِّي وَ نَصَحْتُ لَكُمْ وَلَكِنْ لَا تُحِبُّونَ النَّاصِحِينَ». حضرت صالح بعد از هلاک شدن قوم خود جهت توبیخ، به آنها اینگونه خطاب می کند: «ای قوم من، براستی که من پیام پروردگارم را به شما رساندم و برای شما خیر خواهی کردم ولی شما نصیحتگران را دوست نداشتید.» در این آیه شریفه حضرت صالح مردگان قوم خود را نداء کرد اگر نداء و فریاد زدن مُرده ها جائز نبود پیامبر خدا حضرت صالح مُرده ها را صدا نمی کرد و با آنها حرف نمی زد.^{۱۶}

۱۹- آیا استغاثه (کمک طلب کردن) از غیر خداوند جائز است؟

جواب: بله استغاثه و یاری خواستن از غیر خداوند هم جائز است هرگاه مؤثر واقعی را پروردگار دانسته و معتقد باشد.

۲۰- دلیل جواز استغاثه از غیر خداوند چیست؟

جواب: در قرآن و احادیث دلائل زیادی در مورد جواز استغاثه از غیر خداوند آمده است یکی از آن دلائل آیات ۳۸ الی ۴۰ سوره نمل است. «قَالَ يَا أَيُّهَا الْمَلَأُ أَيُّكُمْ يَأْتِينِي بِعَرْشِهَا قَبْلَ أَنْ يَأْتُونِي مُسْلِمِينَ قَالَ عَفْرَيْتُ مَنْ الْجِنِّ أَنَا آتِيكَ بِهِ قَبْلَ أَنْ تَقُومَ مِنْ مَقَامِكَ وَإِنِّي عَلَيْهِ لَقَوِيٌّ أَمِينٌ قَالَ الَّذِي

^{۱۶} - هداية الخلق / ۳۵

عِنْدَهُ عِلْمٌ مِّنَ الْكِتَابِ أَنَا آتِيكَ بِهِ قَبْلَ أَنْ يَرْتَدَّ إِلَيْكَ طَرْفُكَ».^{۱۷} اگر طلب کمک از غیر خداوند ناجائز می بود هرگز حضرت سلیمان کار ناجائز و ناشایست را انجام نمی داد و به زبردستان خود اَيْتُكُمْ يَاتِنِي بِعَرَشِهَا نمی گفت.

۲۱- ابن تیمیه کیست؟

جواب: ابن تیمیه قدوه و پیشوا و شیخ الاسلام وهّابی ها است، در سال ۶۶۱ هجری در شهر حرّان بدنیا آمد و در سال ۷۲۸ هجری در زندان شام وفات نمود نامش احمد و نام پدرش عبدالحلیم است. وی حنبلی مذهب بود ولی پا از حد خویش فراتر نهاد و درباره ی خدا اثبات جهت و جسمانیت کرد و می گفت امیرالمؤمنین حضرت عثمان پول دوست بود و ایمان حضرت علی صحیح نیست چون در کودکی مسلمان شده و لغزشهای دیگر او که در کتب علمای اسلام مذکور است.^{۱۸}

۲۲- آیا شیخ الاسلام بودن «ابن تیمیه» را همه ی مسلمانان قبول دارند؟

^{۱۷} - سلیمان ؛ گفت: ای سران کشورم کدام یک از شما تخت بلقیس را برای من می آورد پیش از آن که آنان از در تسلیم نزد من آیند. عفریتی از جن گفت من آن را پیش از آنکه از مجلس خود برخیزی برایت می آورم و من بر این کار توانا و امینم. کسی که نزدش از کتاب الهی دارای دانشی بود گفت من آن را پیش از آن که چشم خود را برهم زنی نزدت می آورم.

^{۱۸} - هدایة الخلق/ ۱۸ میزان الاعتدال ۳/ ۱۳۳

جواب: خیر، بجز وهّابی ها هیچ کس او را بعنوان شیخ الاسلام نمی شناسد حتی محمد عبدالرحمن السلهتی در کتاب خود او را «شیخ البدعة و الآثام»^{۱۹} نامیده است.

۲۳- نظر علماء اسلام در مورد ابن تیمیه چیست؟

جواب: اکثر علماء اسلام همچون ابن حجر هیتمی، علامه دوانی، مولانا علی القاری، شیخ احمد صاوی، علامه سبکی، علامه نبهانی، مولوی عبدالحلم هندی، حمدالله داجوی و صاحب تفسیر الوجیز و... آراء و عقائد ابن تیمیه را رد کرده و وی را فردی خُرافی، جاهل، مُفَرِّط، ضال و مُضِل می دانند.^{۲۰}

۲۴- محمد بن عبدالوہّاب با «ابن تیمیه» چه نسبتی دارد؟

جواب: محمد بن عبدالوہّاب نجدی از اتباع ابن تیمیه است. فاصله ی زمانی او با ابن تیمیه تقریباً ۴۵۰ سال است وی عقائد انحرافی خود را از ابن تیمیه می گیرد. ابن عبدالوہّاب در آخر کتاب خود مسمی به «کتاب التوحید» ابن تیمیه را پیشوا و امام خود دانسته است.^{۲۱}

۲۵- آیا «ابن تیمیه» راجع به خدا قائل به جسم و جهت است؟

^{۱۹} - (ابن تیمیه فهو کبیر الوهابیین و ما هو شیخ الاسلام بل هو شیخ البدعة والآثام). سیف الابرار المسلول علی

الفجّار/ ۱۱

^{۲۰} - هدایة الخلق/ ۱۷

^{۲۱} - (وکفانا فی ذلک قدوتنا و امامنا ابن تیمیه). البصائر/ ۲۳۹

جواب: بله. ابن تیمیه راجع به خدا قائل به جهت و جسمانیت است و می گوید خداوند بطور محسوس روی عرش می نشیند و با حروف مسموع سخن می گوید.^{۲۲}

۲۶- آیا ساختن قُبّه و گنبد برای قبور و آرامگاه های انبیاء و اولیاء جائز است؟

جواب: بله ساختن قُبّه و گنبد نه تنها برای قبور انبیاء و اولیاء، بلکه برای قبور مشایخ، صلحاء و علمای مشهور دین هم جائز است.^{۲۳}

۲۷- آیا وهّابی ها برای ذات خداوند متعال جسم و جهت اثبات می کنند؟
جواب: بله وهّابی ها به تبعیت از «ابن تیمیه» چون به ظاهر آیات و اخبار عمل می کنند و قائل به تأویل و توجیه نیستند به استناد ظاهر پاره ای از آیات و احادیث برای ذات باری تعالی اثبات جهت می کنند و می گویند خدا از عرش به آسمان دنیا فرود می آید و می گوید «هَلْ مِنْ مُسْتَغْفِرٍ؟» همچنین اقرار دارند به اینکه در روز قیامت، خدا به صحرای محشر می آید، زیرا خود او فرموده است: «وَجَاءَ رَبُّكَ وَالْمَلَكُ صَفًّا صَفًّا».^{۲۴}

۲۸- عقیده وهّابیان راجع به مسلمانان چیست؟

جواب: وهّابی ها می گویند: مسلمانان بعد از ایمان کافر شدند و پس از یکتا پرستی مشرک گشتند به گفته ی صاحب «خلاصه الکلام» وهّابیان

^{۲۲} - تاریخچه و نقد و بررسی عقائد و اعمال وهّابی ها/ ۱۳۸

^{۲۳} - (وفی المرقاة قد اباح السلف البناء للمشایخ والعلماء المشهورین لیزورهم الناس و لیستریحوا بالجلوس فیه.

انتهی.) میزان الاعتدال ۲/ ۲۳

^{۲۴} - وهّابیان/ ۱۴۸

مسلمانان را ظرف ششصد سال یعنی پیش از ظهور محمد بن عبدالوهاب کافر و مشرک می دانند و گویند مسلمانان در این مدت بدعت ها گذاشته اند و این عقیده پایه ی مذهبی وهابی ها است.

۲۹- محمد بن عبدالوهاب از کسانی که به کیش و آئین تازه ی خود در می آمدند چه درخواستی می کرد؟

جواب: او به کسانی که تازه وارد مذهب خود می شدند پس از ادای شهادتین از آنان درخواست می کرد که شهادت سومی را نیز بر زبان برانند و آن اینکه خود قبلا کافر بوده و پدر و مادرشان نیز در حال کفر در گذشته اند و فلان و فلان (عده ای از علمای بزرگ را نام می برد) نیز کافر بوده اند اگر پیروان تازه او شهادت سوم را نمی گفتند آنان را می کشت او آشکارا می گفت ملت مسلمان طی ششصد سال کافر بوده اند و جز پیروانش را مشرک و کافر و خون و مالشان را حلال و مباح می دانست.^{۲۵}

۳۰- مبلّغین وهابی بیشتر در چه کشورهایی فعالیت دارند و از طرف کدام کشور حمایت می شوند؟

جواب: اکنون در همه ی کشورهای اسلامی افراد جاهل و خائن در لباس شخصیت دینی به علمای اهل سنت تعرض می کنند و در مقابل اخذ پول هنگفت از عربستان سعودی وهابیت را تبلیغ می کنند.^{۲۶}

۳۱- بیشترین الفاظی که حجاج و زائران خانه خدا از زبان آمران به معروف دولت سعودی می شنوند چیست؟

^{۲۵} - خلاصه الکلام/ ۲۲۹

^{۲۶} - پاورقی اعترافات جاسوس انگلیسی/ ۲۹. مترجم محمد صدیق گوموش

جواب: الفاظی چون شرک، مشرک، بدعت و مانند آن. یکی از کالاهای ارزان و فراوان در عربستان سعودی اتهام به «شرک» و مشرک نامیدن مسلمانان است، انسان در برخورد خود با هیئت آمران به معروف، پیش از هر لفظی این نوع الفاظ را می شنود.^{۲۷}

۳۲- چرا بعضی از حوزه های علمیه منطقه ی ما (ترکمان صحراء) کتاب «تفسیر صاوی» را از مواد درسیشان حذف کرده اند؟

جواب: بعلت گرایش برخی از مدیران حوزه های علمیه به ایده ی وهابیت، این کتاب از مواد درسی آنها حذف گردیده است. چون در این کتاب فرقه ی وهابیت را حزب شیطان نامیده است^{۲۸} آنها این مطالب را تحمل نکرده و در نتیجه این کتاب را از مواد درسیشان حذف نمودند.

۳۳- بعضی ها لامذهب ها را از اهل سنت گمان کرده و اختلاف آنها را خیلی جزئی و مانند اختلاف چهار مذهب اهل سنت پنداشته و آراء و عقائد آنها را قابل احترام می دانند، حکم قبول کردن این حرف ها چیست؟ و آیا آنها هم از جمله ی اهل سنت هستند؟

جواب: خیر بلکه آنها از زمره ی مبتدعین هستند و نباید به اراجیف آنها گوش داد همه ی حرف های آنها باطل و بی اساس است. چگونه احترام مبتدع جائز باشد در حالی که حضرت رسول فرموده است: «من وقر صاحب

^{۲۷} - آئین وهابیت / ۱۱

^{۲۸} - وَهُمْ فِرْقَةٌ بَارِضِ الْجِجَارِ يُقَالُ لَهُمُ الْوَهَابِيَّةُ يَحْسَبُونَ أَنَّهُمْ عَلَى شَيْءٍ أَلَا إِنَّهُمْ هُمُ الْكَادِبُونَ اسْتَحْوَذَ عَلَيْهِمُ الشَّيْطَانُ فَأَنسَاهُمْ ذِكْرَ اللَّهِ، أَوْلَيْكَ حِزْبُ الشَّيْطَانِ أَلَا إِنَّ حِزْبَ الشَّيْطَانِ هُمُ الْخَاسِرُونَ. نَسَأَلُ اللَّهَ الْكَرِيمَ أَنْ يَقْطَعَ دَابِرَهُمْ.

(حاشیه الصاوی علی الجلالین / ۳ / ۳۰۸)

بدعةً فقد اعان على هدم الاسلام» یعنی هر کس اهل بدعت را تعظیم و احترام کند قطعاً او بر ویران کردن اسلام کمک و یاری نموده است. سهل بن عبدالله تستری می گوید: هر کس بخواهد ایمان وی صحیح باشد و توحید وی خالص بود، با مبتدعان انس نگیرد و با ایشان ننشیند و طعام ایشان نخورد و از نفس خود عداوت بر ایشان ظاهر گرداند و هر کس در روی مبتدعی بخندد و یا با وی مدهانت کند خداوند تعالی نور ایمان را از دل وی بیرون می کشد. نعوذ بالله.^{۲۹}

۳۴- حکم تقلید چیست؟

جواب: تقلید کردن از یک مجتهد برای هر مسلمانی که به رتبه ی اجتهاد نرسیده باشد واجب است.^{۳۰}

۳۵- وجوب تقلید با چه دلایلی ثابت می شود؟

جواب: با دلائل عقلی و نقلی ثابت است. دلیل عقلی: اینکه هر شخص مکلف بتواند خودش از آیات و احادیث، احکام شرعی استنباط و استخراج کند عادتاً محال است خصوصاً برای کسانی که عربی نمی دانند. و دلیل نقلی: تقلید با دلائلی از قرآن و سنت ثابت می شود.^{۳۱}

۳۶- تقلید، چگونه با قرآن ثابت می شود؟

^{۲۹}- فتاوی الحرمین برجف ندوة المین/ ۱۰ ریاض الناصحین/ ۵۷

^{۳۰}- هداية الموقفين الى الصراط المستقيم/ ۱۱۰

^{۳۱}- هداية الموقفين الى الصراط المستقيم/ ۱۱۰

جواب: خداوند متعال در آیه ی ۴۳ سوره النحل می فرماید: «فَسَأَلُوا أَهْلَ الذِّكْرِ إِنْ كُنْتُمْ لَا تَعْلَمُونَ».^{۳۲} و آیه ی ۱۰۰ سوره التوبه می فرماید: «وَالسَّابِقُونَ الْأَوَّلُونَ مِنَ الْمُهَاجِرِينَ وَالْأَنْصَارِ وَالَّذِينَ اتَّبَعُوهُمْ بِإِحْسَانٍ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُمْ وَرَضُوا عَنْهُ».^{۳۳}

۳۷- تقلید، چگونه با سنت ثابت می شود؟

جواب: زمانی که حضرت رسول اکرم صلی الله علیه و سلم حضرت معاذ بن جبل را بعنوان حاکم شرع بسوی یمن فرستاد به ایشان فرمودند: چگونه در قضاوت حکم خواهی کرد؟ معاذ گفتند: به وسیله ی کتاب خدا حکم خواهم کرد. پیامبر فرمودند: اگر در کتاب خدا حکم آن را پیدا نکردی چکار خواهی کرد؟ حضرت معاذ گفتند: به وسیله سنت رسول خدا حکم خواهم کرد. پیامبر فرمودند: اگر در سنت رسول خدا یافت نکردی چه خواهی کرد؟ معاذ گفتند: با فکر و رأی خود اجتهاد خواهم کرد. پیامبر فرمودند: حمد بر آن خدایی است که فرستاده ی رسول خدا را موفق گردانید. در این حدیث شریف رسول خدا حضرت معاذ بن جبل را متبوع اهل یمن قرار داد و اهل یمن را تابع ایشان.^{۳۴}

۳۸- آیا کرامات اولیاء اضطراری است؟

جواب: خیر. کرامات اولیاء به اختیار و اراده ی خود آنها صادر می شود. دلیل آن هم این است: زمانی که حضرت سلیمان؛ از سران کشور خود تخت

^{۳۲} - پس سؤال کنید از اهل کتاب اگر نمیدانید.

^{۳۳} - پیشگامان و سبقت کنندگان نخستین از مهاجران و انصار و کسانی که با نیکوکاری از آنان پیروی کرده اند، خدا از ایشان خشنود شد و ایشان نیز از او خشنود شدند.

^{۳۴} - رد وهابی مسمی به حجة الاسلام/۲

بلقیس را خواستند، کاتب حضرت سلیمان (آصف بن برخیا) داوطلبانه گفتند: **أَنَا أَيْتِكَ بِه قَبْلَ أَنْ يَرْتَدَّ إِلَيْكَ طَرْفُكَ** (سوره النمل/۴۰) ^{۳۵} در اینجا آصف بن برخیا را هیچ کس مجبور نکرد بلکه بمیل و اراده ی خود، این کار را انجام دادند. ^{۳۶}

۳۹- چرا محمد بن عبدالوہاب از کسانی که تازه به آئین او در می آمدند با اینکه قبلاً فریضه ی حج را اداء کرده باشند باز هم به اعاده کردن آن دستور می داد؟

جواب: چون معتقد بود کسانی که تازه به آئین او در می آمدند قبلاً کافر بوده و حج نخست آنها در حال شرک انجام یافته به این خاطر اعاده ی آن را لازم می دانست. ^{۳۷}

۴۰- در بعضی محافل علمی و مجالس دینی به علمای وهابی تعظیم و توقیر کرده آنها را در سریر علمای دین بالاتر از سایر مسلمین جای داده می شود آیا این عمل جائز است؟

جواب: خیر این عمل در شرع اسلام حرام و در دین ضلالت است. چون شرع مطہر به اهانت مبتدعین امر فرموده و احترام آنها را حرام می داند و علمای اسلام در کتب عقائد مانند شرح المقاصد و غیره فرموده اند: حکم مبتدع، بغض، اهانت، رد و طرد است. ^{۳۸}

^{۳۵} - من آن را پیش از آن که چشم خود را برهم زنی نزدت می آورم.

^{۳۶} - میزان الاعتدال ۱/۲۳۰

^{۳۷} - خلاصۃ الکلام/۲۳۰

^{۳۸} - فتاوی الحرمین برجف ندوۃ المین/۱۱

۴۱- اولین شخصی که مولد رسول اکرم صلی الله علیه و سلم را جشن گرفت که بود؟

جواب: اولین کسی که جشن مولد گرفت خود صاحب مولد یعنی حضرت رسول صلی الله علیه و سلم بودند. چنانکه در حدیث صحیح آمده است: «لما سئل عن صیام یوم الاثنین قال ذاک یوم ولدت فیه» هنگامی که از رسول خدا از صیام روز دوشنبه سؤال شد گفتند: روز دوشنبه روزی است که من متولد شدم. و این حدیث صحیح صریح است در مشروعیت جشن مولد النبوی.^{۳۹}

۴۲- یارغار پیامبر صلی الله علیه و سلم (حضرت ابوبکر صدیق) در مورد مولد خوانی چه فرموده است؟

جواب: حضرت ابوبکر صدیق رضی الله عنه فرموده اند: هر کس برای مولدخوانی پیامبر صلی الله علیه و سلم یک درهم خرج کند او در بهشت یار و رفیق من خواهد بود.^{۴۰}

۴۳- چه کتابهایی مشروعیت مولد شریف را اثبات می کنند؟

جواب: بسیاری از علماء چهار مذهب اهل سنت در کتابهایشان مشروعیت مولد شریف را اثبات نموده اند. در «میزان الاعتدال» نام ۴۲ کتاب همراه با نام نویسندگان آن ذکر شده که همگی مشروعیت مولد شریف را ثابت کرده اند بطور نمونه نام ۱۰ کتاب همراه با صفحه آن را ذکر می کنیم.

^{۳۹} - حول الاحتفال بذكری المولد النبوی الشریف / ۱۶

^{۴۰} - (قال ابوبکر الصدیق: من انفق درهما علی قراءة مولد النبوی < كان رفیق فی الجنة). النعمة الكبرى علی العالم / ۷

الفتاویٰ الکاملیه (ص ۲۶۳)

تفسیر روح البیان (ج ۲ ص ۲۴۳- ج ۹ ص ۵۶)

رساله عزیزه شرح ثبات العاجزین (ص ۸۸)

کشف الظنون (ج ۲ ص ۱۹۱۰)

ترغیب المؤمنین فی مولد سید المرسلین (ص ۱۰۸)

الحاوی للفتاویٰ (ج ۱ ص ۱۹۷)

الفتاویٰ الحدیثیه (ص ۱۲۹)

مجموعه الفتاویٰ لکنوی (ج ۴ ص ۳۳۵)

البدایه و النهایه (ج ۱۳ ص ۱۳۹)

قطب الارشاد (ص ۵۰۹)

۴۴- آیا وهابیان برای ذات پروردگار اثبات عضو می کنند؟

جواب: بله وهابیان بموجب ظاهر بعضی از آیات برای ذات احدیت اثبات عضوی از اعضای بدن می کنند. مثلاً بموجب ظاهر آیه ی «بَلْ يَدَاهُ مَبْسُوطَتَانِ» اثبات دو دست و از ظاهر آیه ی «وَاصْنَعِ الْفُلْكَ بِأَعْيُنِنَا» اثبات دو چشم و از آیه ی «فَتَمَّ وَجْهَ اللَّهِ» اثبات صورت و چهره می کنند.^{۴۱}

۴۵- سلیمان بن عبدالوهاب در رد سخنان برادرش محمد بن عبدالوهاب چه مباحثه ای با وی انجام داده است؟

جواب: محمد بن عبدالوهاب در مسجد درعیّه خطبه می خواند و در هر خطبه ای می گفت که توسل به پیامبر کفر است. برادرش شیخ سلیمان سخنان او را سخت انکار می کرد روزی شیخ سلیمان از شیخ محمد شماره ی ارکان اسلام را

^{۴۱}- هدی هی الوهابیه / ۹۳

پرسید، جواب داد که پنج است سلیمان گفت اما تو آن را شش رکن قرار داده ای، ششمی این است که هر کس از تو پیروی نکند کافر است. چون اختلاف میان شیخ سلیمان و شیخ محمد طولانی شد شیخ سلیمان از بیم این که برادرش دستور کشتن او را بدهد به مدینه منوره مهاجرت کرد و رساله ای در رد او نوشت و برایش فرستاد. بسیاری از علمای حنبلی هم رساله هایی در رد سخنان او نوشتند و برای وی فرستادند اما هیچ یک از آنها برای او مفید واقع نشد.^{۴۲}

۴۶- آیا در دعاء «بحق نبی» یا «بحق ولی» گفتن بدعت است؟

جواب: خیر بلکه امری است حسن چونکه خود پیامبر صلی الله علیه و سلم فرموده اند: «تَوَسَّلُوا بِجَاهِي فَإِنَّ جَاهِي عِنْدَ اللَّهِ عَظِيمٌ» یعنی هر وقت از خداوند متعال چیزی بخواهید مقام و منزلت مرا وسیله قرار دهید بدرستیکه مقام و منزلت من نزد خدا بزرگ است. پس مستحب است هر داعی در دعایش بگوید «بجاه محمد» یا «بحق محمد» یا «بحرمت محمد».^{۴۳}

۴۷- وهابی ها در مدینه منوره از بزرگان، قباب و قبور چه کسانی را تخریب کردند؟

جواب: وهابی ها در مدینه منوره در جنت البقیع و خارج آن قُبه ها و قبرهای زیادی را تخریب کرده و با خاک یکسان نمودند. از جمله قبور اُمّهات المؤمنین (سوده، حفصه، عائشه، ام سلمه، صفیه، جویره، زینب بنت جحش، زینب بنت خزیمه) و قبور فرزندان حضرت رسول (ابراهیم، ام کلثوم، زینب، فاطمه الزهراء، رقیه) و قبر والد حضرت رسول (عبدالله بن عبدالمطلب) و قبر عمّه ی حضرت

^{۴۲} - الدرر السنیّه / ۴۰

^{۴۳} - میزان الاعتدال / ۳ / ۴۶۷

رسول (صفيه بنت عبدالمطلب) و عموی پیامبر (حضرت عباس) و قبور دیگر بزرگانی همچون امام حسن، امام محمدباقر، امام جعفر صادق، عثمان بن عفان، امام زین العابدین، اسماعیل بن جعفر الصادق، مالک بن سنان، ابوسعیدالخدري، عبدالرحمن بن عوف، سعدبن ابی وقاص، عبدالله بن مسعود، اسعدبن زراره، حُنیس بن حذافه السهمی، سعدبن معاذ، فاطمه بنت اسد، عثمان بن مظعون، نافع مولی عبدالله بن عمر، مالک بن انس امام المذهب، عقیل بن ابی طالب، ابوسفیان بن الحارث، عبدالله بن جعفر الطیار رضوان الله تعالی اجمعین.^{۴۴}

۴۸- آیا خواندن قرآن بعد از نماز بدعت است؟

جواب: خیر بدعت نیست. خداوند متعال فرموده است: «وَأَتْلُ مَا أُوحِيَ إِلَيْكَ مِنْ كِتَابِ رَبِّكَ» (کهف/۲۷). «وَرَتَّلِ الْقُرْآنَ تَرْتِيلاً» (مزل/۴). و آیاتی دیگر در باب قرائت قرآن آمده است که همگی مطلق هستند و بنا به قاعده ی اصولی (والمطلق یجری علی اطلاقه) احکام مطلق و بی قید و شرط را به اطلاقش گذاشته می شود. پس در همه ی اوقات می شود قرآن تلاوت کرد. و حدیث «إِقْرَأِ الْقُرْآنَ عَلَى كُلِّ حَالٍ إِلَّا وَ أَنْتَ جُنْبٌ» مؤید گفته ی ماست. یعنی غیر از حالت جنب در همه ی اوقات قرآن بخوان.^{۴۵}

۴۹- آیا اعلان دوم نماز یعنی قامت قامت گفتن بدعت است؟

جواب: خیر بلکه امری است مشروع. در هر منطقه ای تثویب (اعلان دوم) متفاوت است در بعضی مناطق «الصلاة الصلاة» و در بعضی جاها «حی علی

^{۴۴} - میزان الاعتدال ۷/۴

^{۴۵} - میزان الاعتدال ۳/۲۷۱

الصلاة حيّ على الفلاح» و در منطقه ی ما «قامت قامت» است. حضرت علامه علی بن برهان الدین حلبی می گوید: حضرت بلال بعد از گفتن اذان به خانه ی پیامبر صلی الله علیه و سلم می آمدند و می گفتند: **حيّ على الصلاة، الفلاح، الصلاة یرحمک الله**. چنانکه مؤذن حضرت معاویه اینگونه می گفتند. پس اعلان دوم نماز از امور محدثات نیست. در حدیث مشهور آمده است: هنگام کسالت پیامبر صلی الله علیه و سلم حضرت بلال بعد از اذان آمدند و گفتند: **السلام علیک یا رسول الله و رحمة الله و برکاته الصلاة یرحمک الله**. پیامبر فرمودند: «مُر ابابکر فلیصل بالناس» یعنی برو به ابوبکر صدیق بگو برای مردم امامت کند.^{۴۶}

۵۰- نام ۱۰ کتاب را ذکر کنید که بر علیه وهابیت نوشته شده باشد؟

جواب:

- ۱- میزان الاعتدال فی بیان الحق و الضلال.
- ۲- ضیاء الصدور لمنکر التوسل باهل القبور.
- ۳- شواهد الحق فی الاستغاثة بسید الخلق.
- ۴- الصارم الہندی فی عنق النجدی.
- ۵- شفاء الفؤاد بزیرة خیر العباد.
- ۶- ضلالات الوهابیین و جهالة المتوهبیین.
- ۷- الاقوال المرضیة فی الرد علی الوهابیة.
- ۸- النقول الشرعیة فی الرد علی الوهابیة.
- ۹- خلاصة الکلام فی بیان امراء البلد الحرام.
- ۱۰- غوث العباد ببيان الرشاد.

^{۴۶} - میزان الاعتدال ۳/۱۶۶

این چه طریق و چه زبون مذهبست
نی بزبان بلکه بزیر لبست
این چه گروهیست شیاطین نژاد
بد دل و بد مذهب و بد اعتقاد